证券代码：000755    证券简称：山西路桥   公告编号：2022—23

山西路桥股份有限公司

关于注销募集资金专项账户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2021]2254 号文核准，并

经深圳证券交易所同意，山西路桥股份有限公司（以下简称“公司”）

向不超过 35 名符合条件的特定投资者非公开发行普通股（A 股）股

票不超过 14,077.93 万股，每股面值 1 元，每股发行价人民币 3.41

元/股。截至 2021 年 9 月 7 日止，公司共募集资金 480,057,413.00

元，扣除发行费用、印花税等各项费用后，募集资金净额为

459,997,280.70 元。

2021 年 9月 16 日，中天运会计师事务所（特殊普通合伙）出具

《山西路桥股份有限公司验资报告》（中天运[2021]验字第 90067

号），对募集资金到账情况进行了确认。

二、募集资金专户存储及管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据中国证

监会《上市公司监管指引第 2 号--上市公司募集资金管理和使用的监

管要求》等法律法规和公司《募集资金管理办法》的有关规定，公司

加强对募集资金的管理与使用，经公司董事会批准开设募集资金专项

账户，对募集资金实行专户存储，并于 2021年 9 月 27 日与中德证券

有限责任公司、中国民生银行股份有限公司太原分行签署了《募集资

金三方管理协议》，与三方监管协议范本不存在重大差异。上述募集

资金专户具体信息如下：

序号 账户名称 开户行 账号 募集资金用途

1
山西路桥股份

有限公司

中国民生银行股

份有限公司太原

小店支行

633403705
偿还金融机构借款、补

充流动资金。

三、本次注销的募集资金专户情况

鉴于公司本次募集资金已按照相关规定使用完毕，募集资金专项

账户已不再使用，为便于银行账户管理，公司于近日办理了上述募集

资金专项账户的销户手续。公司与中德证券有限责任公司、中国民生

银行股份有限公司太原分行就上述募集资金专项账户签订的《募集资

金三方管理协议》相应终止。

四、备查文件

中国民生银行撤销银行结算账户申请书。

特此公告

山西路桥股份有限公司董事会

2022 年 7月 7 日